МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 с. САМАШКИ»

(МБОУ «СОШ №1 с. Самашки»)

МУ «Т1ехьа-Мартан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«СЕМА1АШКАРА №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙХь «Сема1ашкара №1 йолу ЙЙИ»)

П Р И К А З

26 марта 2025 г. № 220-од

 Самашки

Об организации приема детей в 1-й класс на 2025-2026

учебный год граждан, проживающих на территории

закрепленной за образовательной организацией

           В соответствии с ч.2 ст.67 Федерального Закона №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема

на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 № 171 «О внесении

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 2 сентября 2020 № 458», Уставом школы и в связи с обращениями граждан

по вопросам приема детей в 1 класс, в целях обеспечения государственных

гарантий прав граждан на получение общего образования, п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть в 2025-2026 учебном году с учетом санитарных норм и правил три

1-х класса по 25 человек.

2. Организовать первоочередной прием документов в первый класс:

 детям, проживающих на закрепленной территории за МБОУ «СОШ №1

с.Самашки»;

 детям, указанным в абзаце втором части 6 статьи 19 Федерального закона от

27 мая 1998 г. № 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", по месту жительства

их семей (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 22,

ст. 2331; 2013, № 27, ст. 3477);

 детям, указанным в части 6 статьи 46 Федерального закона от 7 февраля

2011 г. № 3- ФЗ "О полиции" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2011, № 7, ст. 900; 2013, № 27, ст. 3477);

 детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками

полиции (Часть 2 статьи 56 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 3-

ФЗ "О полиции");

 детям, указанным в части 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря

2012 г. № 283-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых

федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в

законодательные акты Российской Федерации";

 детям, чьи братья и (или) сестры, проживающие в одной семье и имеющие

общее место жительства, являются обучающимися МБОУ «СОШ №1

с.Самашки» (Часть 3.1 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации).

3. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан,

проживающих на закрепленной территории, в 1-й класс 2025/26 учебного года

01.04.2025.

4. Рахиевой М.А., заместителя директора по УР  , назначить ответственной за

прием заявлений в 1-е классы.

5. Заявления принимать следующими способами:  в электронной форме

посредством единый портал госуслуг (ЕПГУ);

  с использованием функционала (сервисов) региональных государственных

информационных систем субъектов Российской Федерации, созданных

органами государственной власти субъектов Российской Федерации (при

наличии), интегрированных с ЕПГУ;

  через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с

уведомлением о вручении;

  при личном обращении.

6. Исмаиловой М.И., и.о. заместителю директора по ИКТ, ответственной за

размещение информации на официальном сайте:

 6.1. Разместить приказ на официальном сайте центра в срок до 27.03.2025.

 6.2. Разместить на официальном сайте школы и на портале Госуслуг

информацию о количестве мест в 1-х классах не позднее 27.03.2025.

6.3. Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии

вакантных мест и количестве зарегистрированных заявлений в 1-е классы

каждые 10 дней.

7. Рахиеву М.А., заместителя директора по учебной работе (УР), назначить

ответственной за ознакомление родителей (законных представителей) с

уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со

свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными

программами и другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности

обучающихся.

8. Завершить прием заявлений по закрепленной территории в 1-й класс 2025/26

учебного года 30.06.2025.

9. Утвердить график приема документов в 1-е классы при личном обращении

(Приложение №1).

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

               Директор                                                           Л.С.Цумаева

Приложение №1 к

приказу №220-од от 26.03.2025

График

приема документов в 1-е классы

День недели Время начала приема Время окончания

приема

Понедельник 9:00 16:00

Вторник 9:00 16:00

Среда 9:00 16:00

Четверг 9:00 16:00

Пятница 9:00 16:00

		2025-03-26T22:22:57+0300
	Цумаева Лиза Сулеймановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью